

**Бухгалтерский баланс**  
**АО "БТА Банк"**  
**по состоянию на 1 апреля 2010 года**

в тыс. тенге

№	Наименование статей	за отчетный период	на конец предыдущего года
1	2	3	4
	<b>Активы</b>		
1	Деньги и денежные эквиваленты	42 212 873	49 495 075
2	Обязательные резервы	33 923 650	2 869 400
3	Торговые ценные бумаги	747 873 875	739 832 362
4	Производные финансовые инструменты	40 000 004	43 954 440
5	Вклады в других банках	63 299 518	66 019 717
6	Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам	36 120 898	36 526 893
7	Займы, предоставленные клиентам	849 012 769	865 978 407
8	Вложения в ценные бумаги	306 567	-290 743
9	Инвестиции в капитал и субординированный долг	146 574 495	172 225 139
10	Основные средства	7 979 537	8 667 686
11	Нематериальные активы	839 678	937 820
12	Дебиторская задолженность	-57 591 431	-47 672 800
13	Прочие активы	33 656 512	32 898 518
<b>I</b>	<b>Итого активов:</b>	<b>1 944 208 945</b>	<b>1 971 441 914</b>
	<b>Обязательства</b>		
14	Корреспондентские счета и вклады банков	558 305	801 969
15	Займы от Правительства РК и НБРК	894 859	1 136 074
16	Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	405 547 024	405 458 662
17	Производные финансовые инструменты	35 583 689	35 475 532
18	Банковские счета и вклады клиентов	1 429 979 357	1 432 191 045
19	Выпущенные долговые ценные бумаги	767 261 059	763 158 735
20	Задолженность перед банками	516 095 430	531 244 704
21	Прочие привлеченные средства	6 574 993	6 855 693
22	Субординированный долг	123 094 305	122 821 506
23	Налоговые обязательства	430 961	357 328
24	Кредиторская задолженность	81 631 108	70 432 917
25	Прочие обязательства	99 991 459	75 401 144
<b>II</b>	<b>Итого обязательств:</b>	<b>3 467 642 549</b>	<b>3 445 335 309</b>
	<b>Собственный капитал</b>		
26	Уставный капитал	516 597 958	516 597 958
27	Дополнительный оплаченный капитал	165	165
28	Резервный капитал	42 346 425	42 346 425
29	Резервы по рискам	96 452 349	89 275 349
30	Прочие резервы	1 644 634	1 652 742
31	Нераспределенная прибыль (убыток)	-2 180 475 135	-2 123 766 034
<b>III</b>	<b>Итого капитал:</b>	<b>-1 523 433 604</b>	<b>-1 473 893 395</b>
<b>IV</b>	<b>Итого обязательств и собственного капитала:</b>	<b>1 944 208 945</b>	<b>1 971 441 914</b>

**Доходы и расходы  
АО "БТА Банк"  
по состоянию на 1 апреля 2010 года**

в тыс. тенге

№	Наименование статьи	за отчетный период	за аналогичный период предыдущего года
	1	3	4
<b>I</b>	<b>Процентные доходы</b>	<b>4 720 934</b>	<b>81 517 409</b>
1	по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	283 585	1 453 258
2	по займам и финансовой аренде, выданным банкам	17 869	115 430
3	по займам, предоставленным клиентам	-4 310 120	76 077 422
4	по ценным бумагам	8 011 955	3 282 566
5	по операциям РЕПО	717 645	588 733
<b>II</b>	<b>Процентные расходы</b>	<b>55 033 735</b>	<b>47 462 943</b>
7	по счетам клиентов	20 997 043	27 626 208
8	по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	3 172 567	128 350
9	по займам, полученным от банков	4 515 935	9 200 515
10	по выпущенным долговым ценным бумагам	16 355 817	4 734 456
11	по субординированному долгу	2 989 913	4 020 000
12	по займам от Правительства РК (НБРК) и прочих привлеченных ср-в	13 069	24 537
13	по операциям РЕПО	6 989 391	1 728 877
<b>III</b>	<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	<b>-50 312 801</b>	<b>34 054 466</b>
14	Формирование резервов на потери по займам	11 561 790	245 581 027
<b>IV</b>	<b>Чистый процентный доход</b>	<b>-61 874 591</b>	<b>-211 526 561</b>
15	Доходы по услугам и комиссии полученные	2 881 846	6 908 462
16	Расходы по услугам и комиссии уплаченные	179 962	2 044 090
17	Доходы (убытки) от ценных бумаг (нетто)	-998 153	-603 586
17.1	Дилинг	-26 245	-39 266
17.2	Переоценка	-971 908	-564 320
18	Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	31 439 396	1 637 428
18.1	Дилинг	1 062 285	-9 841 648
18.2	Курсовые разницы	30 377 111	11 479 076
19	Отчисления на обесценение инвестиций в дочерние организации	27 653 966	0
20	Прочие операционные доходы (убытки)	2 260 938	248 897
<b>V</b>	<b>Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения</b>	<b>7 750 099</b>	<b>6 147 111</b>
21	Операционные расходы	4 420 738	5 221 613
	в том числе:		
21.1	зарплата и расходы на персонал	3 074 954	3 706 131
21.2	амортизационные отчисления и износ	842 862	900 553
21.3	расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	502 922	614 929
22	Административные и прочие операционные расходы	4 512 394	4 113 139
<b>VI</b>	<b>Операционная прибыль</b>	<b>-63 057 624</b>	<b>-214 714 202</b>
23	Формирование резервов на потери по прочим операциям	-15 849 027	46 833 034
<b>VI</b>	<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>-47 208 597</b>	<b>-261 547 236</b>
<b>VII</b>	<b>Итого чистая прибыль (убыток)</b>	<b>-47 208 597</b>	<b>-261 547 236</b>